
   - 1 - 

Radnice Planá,Stavebné úpravy 3.np 
Projekt pro stavebné povolení 

Stavební část -technická zpráva 

 

Ing. Petr Orel, PROJEKT STUDIO ,  Nám. Svobody 21, 348 15 Planá u M. L. 
Tel./fax. 374794254, mobil: 737 207 461 

E-mail : projektstudio@seznam.cz 
 

01 Technická zpráva  
 
Úvodem 
 
Tato jednoduchá projektová dokumentace řeší drobné 
stavební úpravy 3.np. radnice. 
Jde p ředevším o následující úpravy, které jsou zachyceny 
ve výkresové části:  
-  zmenšení úklidové komory ve vestibulu 3.np. 
-  p řepažení p ředsín ě WC, vytvo ření nového vstupu do 
 skladu vybouráním  
-  p řipojení části chodby k sekretariátu - v této 
 souvislosti budou ubourány části p ří ček mezi 
 sekretariátem a chodbou a mezi stávající chodbou a  
 vestibulem 
-   sou časná místnost s kopírkou bude p řebudována na     
 kuchy ňku 
- vstup ke kancelá řím vedení radnice bude uzav řen 
 prosklenou st ěnou s prosklenými dve řmi 
- vstup do kancelá ře starosty bude rozší řen 
- v ětšina dve ří v pat ře bude vym ěněna novými dve řmi s 
 obložkovými zárubn ěmi - typy dve ří viz. tabulka 
 výrobk ů  
- v upravovaných prostorách bude dále provedena vým ěna 
 podlahových krytin 
- bude provedena úprava elektroinstalace - viz. 
 samostatná část této projektové dokumentace   
 
Bourací práce 
 
Před zahájení bouracích prací se provede odpojení 
elektrorozvod ů rozvod ů. Celkový rozsah bouracích prací 
je zdokumentován v tabulce bourání konstrukcí. Vybo uraný 
materiál bude likvidován na řízené skládce. 
 
Nové nenosné konstrukce - p ří čky 
 
Nové p ří čky budou provedeny z p ří čkovek YTONG. P řeklady 
nad otvory v t ěchto p ří čkách budou systémové YTONG 
nenosné p řeklady NEP. V místnosti 303 bude p řed zadní 
st ěnu p ůvodn ě s dve řmi do skladu 306 realizována 
předsazená sádrokartonová p ří čka z profil ů CW 50 a desek 
KNAUF WHITE 12.5mm s výplní minerální vatou Rockwoo l 
50mm. 
 
 
 
 



   - 2 - 

Radnice Planá,Stavebné úpravy 3.np 
Projekt pro stavebné povolení 

Stavební část -technická zpráva 

 

Ing. Petr Orel, PROJEKT STUDIO ,  Nám. Svobody 21, 348 15 Planá u M. L. 
Tel./fax. 374794254, mobil: 737 207 461 

E-mail : projektstudio@seznam.cz 
 

Nové podhledy 
 
V místnosti 305 - kuchy ňka bude mít nový sádrokartonový 
podhled z desek KNAUF GREEN 12.5 s parot ěsnou zábranou a 
minerální vatou ROCKWOOL 40mm 
 
 
Nové otvory v nosných konstrukcích 
 
Nad nový otvor mezi místnostmi 306 a 307 budou osaz eny 
jako p řeklady ocelové válcované nosníky.P ři bourání 
tohoto otvoru se bude postupovat obez řetn ě, jelikož není 
zřejmé zda touto zdí neprochází ustupující kou řovod. 
Mezi místnostmi 302 a 303 se provede zv ětšení a zvýšení 
otvoru. Zde bude ze strany 302 osazen jako p řeklad I- 
nosník. Ze strany 303 pak bude realizována cihelná 
klenbi čka.  
 
Nové povrchy podlah 
 
Chodby  budou opat řeny novými dlažbami. Pod  nové dlažby 
se provede vyrovnání podkladu po vybourání samonive l ční 
st ěrkou. Nové dlažby se položí do flexibilního lepidla .  
 
V kancelá ři starosty  se provede sejmutí všech vrchních 
stávajících vrstev podlahy (parkety, hrubá tesa řská 
podlaha). Dále se provede odebrání vrchní vrstvy ná sypu 
a polštá řů. Provede se dále kontrola zhlaví stropních 
trám ů. Zhlaví se minimáln ě ošet ří p řípravkem proti 
biotickým šk ůdcům - BOCHEMIT QB, pokud nebude nutno 
provést rozsáhlejší zásah do nosné konstrukce strop u. 
Následn ě se osadí nové polštá ře  v rozte či 625mm a 
původní odt ěžený násyp bude nahrazen násypem z Liaporu. 
Na polštá ře se položí pásy z Mirelonu-pro omezení vrzání 
podlahy. P řes polštá ře se položí - p řišroubují desky OSB 
3 superfinish N-4PD tl. 25mm/ 2500x625mm. Podlahové  
desky se ve všech spojích slepí PU- lepidlem (nap ř. 
SOUDAL S 60A ap.). Na takto zhotovenou podkladní vr stvu 
se položí pružná podložka - Mirelon a následn ě vrchní 
vrstva plovoucí podlahy v odstínu O řech Americký 
(nap říklad od firmy IBC nebo EFLOR). Lemování okolo st ěn 
se provede profilovanou d řevěnou lištou namo řenou do 
odstínu podlahy o řech americký.  
Před položením podlahy se v násypových vrstvách polož í 
rozvody elektroinstalace do prostoru pod stoly. 
 
 
 



   - 3 - 

Radnice Planá,Stavebné úpravy 3.np 
Projekt pro stavebné povolení 

Stavební část -technická zpráva 

 

Ing. Petr Orel, PROJEKT STUDIO ,  Nám. Svobody 21, 348 15 Planá u M. L. 
Tel./fax. 374794254, mobil: 737 207 461 

E-mail : projektstudio@seznam.cz 
 

V místnosti 302, 304, 305 , budou mít krytinu z Marmolea. 
O zp ůsobu úpravy podkladních vrstev v t ěchto místnostech 
se rozhodné po sejmutí stávajících krytin. 
 
Úpravy st ěn a strop ů 
 
Na nové st ěny z p ří čkovek YTONG bode provedena nová 
sádrovápenná omítka, Do styk ů stávajících a nových st ěn 
se vloží výztužná sklotextilní tkanina.  
 
Po realizaci nových elektrorozvod ů se provede vyspravení 
omítek st ěn i strop ů. Následn ě se provede p řeštukování 
všech st ěn i strop ů všech upravovaných místností. 
 
Za kuchy ňskou linkou v místnosti 305 se provede obklad z 
keramických dlaždic v pásu 800-1600mm. 
 
Výpln ě otvor ů 
 
Všechny nové výpln ě jsou vyspecifikovány v tabulce 
výrobk ů. Mimo prosklenou st ěnu a šatní sk ří ň jsou 
navrženy katalogové výpln ě od firmy  Šimbera. Atypická 
šatní sk ří ň v kancelá ři starosty bude mít stejný dezén 
jako dve ře do této kancelá ře. 
Prosklená st ěna mezi místnostmi 300 a301 bude atypická 
se zasklením bezpe čnostním sklem CONEX. Dve ře budou 
opat řeny samozavíra čem.  
 
Žebřík-výlez do p ůdního prostoru  
 
Před realizací nových dve ří do skladu 306 je nutno 
přeříznout  stávající žeb řík sloužící pro výlez do 
půdního prostoru. Řez se provede ve výšce 2300mm. Na 
konec horní pevné části p řiva ří oka. Na konec volné 
odříznuté části se pak p řiva ří há čky ev. se provede 
prodloužení žeb říku. Dále se do bo ční st ěny osadí hrazda 
pro zav ěšení žeb říku pro dobu kdy se nebude používat.   
 
Odvětrání  
 
Místnost pro kopírku 308 bude odv ětrána pomocí nov ě 
osazených diagonáln ě umíst ěných žaluzií 150x150mm, v 
jedné st ěně u podlahy a v prot ější st ěně pak u stropu 
 
Kuchy ňka bude mít v podhledu osazen ventilátor, pro 
odv ětrání je možno využit p řiléhající komín nebo vést 
odv ětrací potrubí vn ě komína(nutno potrubí opat řít 
tepelnou izolací) a následn ě pak do st řešního plášt ě 



   - 4 - 

Radnice Planá,Stavebné úpravy 3.np 
Projekt pro stavebné povolení 

Stavební část -technická zpráva 

 

Ing. Petr Orel, PROJEKT STUDIO ,  Nám. Svobody 21, 348 15 Planá u M. L. 
Tel./fax. 374794254, mobil: 737 207 461 

E-mail : projektstudio@seznam.cz 
 

osadit ventila ční hlavici. 
 
Závěr 
Navržené podlahové krytiny budou v rámci p řípravy stavby 
vyvzorkovány a jejich výb ěr bude konzultován s 
pracovníky NPU.  
 
 
V Plané 03/2011     ing. Petr Orel 


